

26.24x34.3	1	22 עמוד	ידיעות אחרונות - כותרת	03/07/2017	59179232-8
התאחדות הסטודנטים בישראל - 44380					



חור בדהשכלה

לתלמיד מתל אביב יש סיכוי גדול פי שלושה להמשיך ללימודים גבוהים ביחס לתלמיד מטבריה, ופי שישה ביחס לתלמיד מרהט • דו"ח של אגודת הסטודנטים קובע: הפערים החברתיים והכלכליים מתחילים מהבית ונמשכים כל החיים

תמר טרבלסי חדר
| כתבתנו לענייני חינוך

דעו שמאין באתם משפיע על המקום שאליו אתם הולכים: "דו"ח הצעירים הראשון" שחיברה התאחדות הסטודנטים הארצית קובע כי רמת ההשכלה, מקום העבודה והשכר של הצעיר הישראלי תלויים במידה רבה במקום שבו הוא נולד וגדל. הדו"ח, שיוצג בקרוב בפני הממשלה, מציג תמונה עגומה על הפערים הסוציו-אקונומיים בישראל ועל הסיכוי של הצעירים מהאשכולות הנמוכים להיחלץ מהעוני ולהתקדם בסולם הכלכלי-חברתי.

מהדו"ח עולה כי בעלי תואר ראשון העוברים במשרה מלאה מרוויחים 60 אחוז יותר מבוגרי תיכון, ובוגרי תואר שני מרוויחים שכר כפול מבוגרי תיכון. הבעיה היא שרק כמחצית מבוגרי התיכון ממשיכים ללימודים גבוהים, והשיעור תלוי במקום מגוריהם: 81 אחוז מהצעירים שבאים משני האשכולות החזקים ביותר לומדים באקדמיה, לעומת 22 אחוז בלבד משני האשכולות החלשים ביותר. כך, למשל, במטולה לומדים 49 אחוז מהצעירים לתואר ראשון, בתל אביב לומדים 47 אחוז, בהראדר 45 אחוז וביגבעתיים 40 אחוז. זאת לעומת רמלה שבה לומדים רק 15 אחוז מהצעירים לתואר ראשון, חצור 14 אחוז, כפר כנא 13 אחוז ואופקים 12 אחוז. גם בקרב הצעירים שנכנסים בשערי האקדמיה יש היררכיה לפי מקום

המגורים: סטודנטים מיישובים חלשים נוטים ללמוד מקצועות פחות "מכניסים", בעוד שסטודנטים מיישובים חזקים לומדים מקצועות יוקרתיים. דוגמה: מקרב האשכולות הנמוכים ביותר, 2-1, רק 8.4% לומדים הנדסה וארטיכלות, לעומת 20.1 אחוז מקרב צעירים מאשכולות 9-10. בתחום החינוך וההוראה המצב הפוך: 30 אחוז מהסטודנטים מאשכולות 1-2 לומדים חינוך, לעומת 8.8 אחוז מהסטודנטים מהאשכולות הגבוהים.

עוד עולה מהדו"ח כי ישראל מפגרת אחרי העולם בטיפול בצעירים (גיל 20 עד 34), המהווים כ-20 אחוז מהאוכלוסייה. המכון Youth Policy Labs אף בדק ומצא כי ב-131 מדינות יש מדיניות כוללת לקידום הצעירים, וב-37 מדינות – ובהן ישראל – אין כלל תוכנית כזאת. "במקרה הטוב, ההתייחסות לצעירים נעשית באופן מפורז, נקודתי ולא מתואם בין משרדי הממשלה השונים", נאמר בדו"ח. "הצעירים הם קבוצת האוכלוסייה המרכזית שעליה נשען המשק כולו – במערך המילואים, בשוק התעסוקה ובמערכת ההשכלה הגבוהה – ועל אף זאת אין שום תוכנית לאומית שכל עניינה הוא דאגה וטיפול בצעירים", אמר יו"ר ההתאחדות הארצית של הסטודנטים בישראל, רם שפע. "החלטנו להעלות את זה על סדר היום של הממשלה. אנו מצפים ממקבלי החלטות שיכירו בגודל האבסורד ויתגייסו לטיפול רציני ומוסדר בדור העתיד של המדינה".



רם שפע

צילום: צבי אוסובסקי



עני להוראה עשיר להנדסה
שיעור הלומדים לפי אשכולות סוציו-אקונומיים